A e e E

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: O xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52—-CEP 18.270-540
pus, O dn e e-mail: webmaster(Mcamaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃONº 575 Ss   INDICO à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí que instale um/pontóvoficialde

doação e coleta de alimentos no município.

JUSTIFICATIVA

Recebemos nos últimos dias diversas reclamações de munícipes que gostariam de

realizar doação de alimentos, contudo não encontraram informações sobre um programa

coordenado da Prefeitura que indique onde as doações devem ser oficialmente entregues.

- Com o agravamento da pandemia de Covid-19, diminuição do valor é da quantidade

de famílias beneficiadas pelo auxílio emergencial, e com o desemprego em nível Record em

Tatuí, é de extrema relevância que haja uma coordenação para guiar a doação e o recebimento

de alimentos para os cidadãos e cidadãs em situação de vulnerabilidade.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos serviços

públicos e informar a Prefeita das demandas seciais, encaminhamos a presente indicação.

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 21 de junho de 2021.

EDUARDOKDODADE SALLUM
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Vereador
Uata: 10/06/2021 Hora: 12:40

| Indicação Nº 5/5/2121

Autoria! EDUARDO SALLUM

NúmerodeFrotacate

03327/2021

Assunto: Indica a necessidade de instalar um ponto oficial

de doação e coleta de alimentos no municipio , /
tuí: Cidade Ternura — Capital da Música”